
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 19.06.2024 г. Новосибирск № 760 

                                            

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов города 

Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов 

избирателей на 2021 – 2025 годы» 

 

 

В соответствии с Положением о наказах избирателей в городе 

Новосибирске, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 

23.12.2009 № 1490, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, 

Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска 

от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 

2021 – 2025 годы» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска 

от 29.06.2022 № 381, от 21.12.2022 № 485, от 28.06.2023 № 583, от 21.12.2023 

№ 650) следующие изменения: 

1.1. В таблице 1: 

1.1.1. Строку 451 изложить в следующей редакции:  

451 02-00257 Обустроить фут-

больно-волейболь-

ную площадку на 

мягком покрытии 

во дворе дома № 1 

по ул. Авиастрои-

телей 

2500,0 Обустроить фут-

больно-волейболь-

ную площадку на 

мягком покрытии 

во дворе дома № 1 

по ул. Авиастрои-

телей 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.2. Строки 453, 454 изложить в следующей редакции:  

453 02-00259 Обустроить спор-

тивно-

оздоровительный 

комплекс для всех 

возрастов (горо-

док), детский ком-

плекс на мягком 

покрытии во дворе 

дома № 1 по 

ул. Авиастроителей 

500,0 Обустроить спор-

тивно-

оздоровительный 

комплекс для всех 

возрастов (горо-

док), детский ком-

плекс на мягком 

покрытии во дворе 

дома № 1 по 

ул. Авиастроителей 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

454 02-00260 Обустроить трена-

жерную площадку 

на мягком покры-

тии во дворе дома 

№ 1 по ул. Авиа-

500,0 Обустроить трена-

жерную площадку 

на мягком покры-

тии во дворе дома 

№ 1 по ул. Авиа-

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100011


2 

 

строителей строителей 

1.1.3. Строку 1143 признать утратившей силу. 

1.1.4. Строки 1494, 1495 изложить в следующей редакции:  

1494 06-00052 Озеленение при-

домовой террито-

рии со стороны 

торца дома № 7 

по ул. Нарымская 

100,0 При условии 

возобновления 

акции «Посади 

свое дерево» 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Цен-

трально-

го округа 

1495 06-00054 Установить спор-

тивный городок 

на придомовой 

территории дома 

№ 22 по ул. Фаб-

ричная 

970,0 Установить 

спортивные эле-

менты 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Цен-

трально-

го округа 

1.1.5. Строки 1541, 1649, 1652 признать утратившими силу. 

1.1.6. Строку 1653 изложить в следующей редакции:  

1653 06-00283 Озеленение при-

домовой терри-

тории дома № 12 

по ул. Челюскин-

цев 

100,0 При условии 

возобновления 

акции «Посади 

свое дерево» 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Цен-

трально-

го округа 

1.1.7. Строки 1683, 1744, 1863, 2075, 2260, 2264 признать утратившими си-

лу. 

1.1.8. Строку 2334 изложить в следующей редакции:  

2334 09-00164 Установка спор-

тивных элемен-

тов по адресу: ул. 

Тимирязева, 58 

 

375,0 Установка спор-

тивных элемен-

тов по адресу:  

ул. Тимирязева, 

58 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Цен-

трально-

го округа 

1.1.9. Строки 2518, 2632, 2674, 2727, 2829 признать утратившими силу. 

1.1.10. Строку 2880 изложить в следующей редакции:  

2880 12-00033 Произвести ре-

монт лестницы и 

подпорной стен-

ки около аптеки в 

доме Красный 

проспект, 87 

1500,0 Произвести ре-

монт лестницы и 

подпорной стен-

ки около аптеки 

в доме Красный 

проспект, 87 

2021 

– 

2023 

ДЭЖКХ 

2024, 

2025 

Админи-

страция 

Цен-

трально-

го округа 

1.1.11. Строку 3214 изложить в следующей редакции:  



3 

 

3214 14-00023 Дооборудовать 

детскую площад-

ку дома № 32 

ул. Танковая дет-

скими и спортив-

ными элементами 

200,0 Установка допол-

нительного игро-

вого и (или) спор-

тивного оборудо-

вания (при нали-

чии решения соб-

ственников поме-

щений в много-

квартирном доме 

в пределах утвер-

жденных бюджет-

ных ассигнова-

ний) 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.12. Строку 3255 изложить в следующей редакции:  

3255 14-00066 Установить спор-

тивное оборудо-

вание по ул. Бог-

дана Хмельниц-

кого, 24 

 

200,0 Установка игрово-

го и (или) спор-

тивного оборудо-

вания и (или) ма-

лых архитектур-

ных форм по 

ул. Б. Хмельницко

го, 26 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Кали-

нинско-

го райо-

на 

1.1.13. Строку 3959 изложить в следующей редакции:  

3959 17-00182 Организовать 

детскую площад-

ку возле зала 

бокса со стороны 

подъездов 

(ул. Магистраль-

ная, 51в) 

150,0 Оборудование 

детской и (или) 

спортивной пло-

щадки возле зала 

бокса (ул. Маги-

стральная, 51в) и 

установка игрово-

го и (или) спор-

тивного оборудо-

вания со стороны 

подъездов по 

ул. Магистраль-

ная, 51б 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Кали-

нинско-

го райо-

на 

1.1.14. Строку 4220 изложить в следующей редакции:  

4220 18-00233 Установить 

ограждение 

футбольного по-

ля во дворе ул. 

Рассветная, 10/1 

100,0 Установка игрово-

го и (или) спор-

тивного оборудо-

вания, элементов 

обустройства на 

придомовой тер-

ритории по 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Кали-

нинско-

го райо-

на 



4 

 

ул. Рассветная, 

10/1 

1.1.15. Строки 4300, 4303, 4308, 4309, 4339 признать утратившими силу. 

1.1.16. Строку 5382 изложить в следующей редакции:  

5382 22-00348 Построить пеше-

ходную дорожку 

от калитки 

МБОУ СОШ 

№ 134 до угла 

ограждения 

МКДОУ Детский 

сад № 9 по адре-

су: ул. Зорге, 

118/1 

200,0 Построить пеше-

ходную дорожку 

от калитки 

МБОУ СОШ 

№ 134 до угла 

ограждения 

МКДОУ Детский 

сад № 9 по адре-

су: ул. Зорге, 

118/1 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.17. Строки 5686, 6112, 6114 признать утратившими силу. 

1.1.18. Строку 7038 изложить в следующей редакции:  

7038 27-00444 Установить рези-

новое покрытие 

детской площадки 

во дворе дома по 

адресу: 

ул. Котовского, 52 

500,0 Устройство ис-

кусственного по-

крытия на детской 

площадке 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.19. Строку 7040 изложить в следующей редакции:  

7040 27-00446 Установить ска-

мейки со спинка-

ми и вазоны на 

территории рядом 

с домом по адре-

су: ул. Котовско-

го, 52 

100,0 Установка лавоч-

ек, вазонов 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.20. Строку 7333 признать утратившей силу. 

1.1.21. Строку 7732 изложить в следующей редакции:  

7732 28-00307 Обновить асфаль-

товое покрытие 

тротуара по 

ул. Титова, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, де-

монтировать ста-

рое покрытие 

1000,0 Обновить асфаль-

товое покрытие 

тротуара по 

ул. Титова, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, де-

монтировать ста-

рое покрытие 

2021 

– 

2025 

ДТиДБК 

1.1.22. Строку 9922 изложить в следующей редакции:  

9922 35-00306 Установить новый 

современный иг-

ровой комплекс с 

напольным покры-

350,0 Установка  игро-

вого комплекса, 

укладка прорези-

ненного или пес-

2021 

– 

2025 

Адми-

нистра-

ция Ок-

тябрь-



5 

 

тием «резиновая 

крошка» на при-

домовой террито-

рии дома № 91 по 

ул. Выборная 

чаного покрытия 

на придомовой 

территории дома 

№ 91 по 

ул. Выборная 

ского 

района 

1.1.23. Строку 10319 признать утратившей силу. 

1.1.24. В строке «Октябрьский район, избирательный округ № 40, депутат 

Пирогова Хельга Вадимовна» слова «Пирогова Хельга Вадимовна» заменить сло-

вами «Андронова Анастасия Анатольевна». 

1.1.25. Дополнить строками 11001.1 – 11001.3 следующего содержания: 

11001.1 40-00188 Восстановление 

асфальтового 

покрытия, тро-

туаров, пореб-

риков внутри 

двора по адресу: 

ул. Кирова, 46 

34614,3 Восстановление 

асфальтового 

покрытия, тро-

туаров, пореб-

риков внутри 

двора по адресу: 

ул. Кирова, 46 

2024, 

2025 

ДЭЖКХ 

11001.2 40-00189 Озеленение 

придомовой 

территории по 

адресу: ул. Ки-

рова, 46 со сто-

роны 

ул. Садовая и 

ул. Маковского 

150,0 Озеленение 

придомовой 

территории по 

адресу: ул. Ки-

рова, 46 со сто-

роны 

ул. Садовая и 

ул. Маковского 

2024, 

2025 

Адми-

нистра-

ция Ок-

тябрь-

ского 

района 

11001.3 40-00190 Замена элемен-

тов на детской 

площадке, в том 

числе детская 

горка по адресу: 

ул. Кирова, 46 

500,0 Произвести за-

мену элементов 

на детской 

площадке, в том 

числе детской 

горки по адресу: 

ул. Кирова, 46 

2024, 

2025 

Адми-

нистра-

ция Ок-

тябрь-

ского 

района 

1.1.26. Строки 11047, 11240 признать утратившими силу. 

1.1.27. Строку 11911 изложить в следующей редакции: 

11911 46-00007 Ремонт тротуара 

вдоль ул. Крас-

ноуфимской 

2070,0 Ремонт тро-

туара вдоль ул. 

Красноуфим-

ской 

2021 

–  

2025 

ДТиДБК, 

админи-

страция 

Совет-

ского 

района 

1.1.28. Строку 12474 изложить в следующей редакции:  

12474 47-00282 Организовать 

парковочные 

472,0 Организовать 

парковочные кар-

2021 

– 

ДТиДБК, 

админи-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100013
consultantplus://offline/ref=B2A86D487906D2ADA565F3BBD85F2A427F1FD6C1B053F2276F545C18861314270444C05440B98833DADAFCo2T3H


6 

 

карманы у дет-

ского сада № 452 

«Теремок» 

маны у детского 

сада № 452 «Те-

ремок» 

2025 страция 

Совет-

ского 

района 

1.1.29. Строку 12600 изложить в следующей редакции:  

12600 47-00458 Обустройство но-

вого асфальтового 

покрытия на 

участке дороги 

между домом ул. 

Экваторная, 18 и 

детским садом 

№ 488 

1000,0 Устройство ново-

го асфальтового 

покрытия на 

участке дороги и 

парковки по 

ул. Экваторная 

вдоль детского 

сада № 488 

2021 

– 

2025 

ДТиДБК, 

админи-

страция 

Совет-

ского 

района 

1.1.30. Строку 12612 изложить в следующей редакции:  

12612 47-00474 Организация тро-

туара от дома 

ул. Экваторная, 16 

до магазина «Пя-

терочка» ул. Эква-

торная, 15а 

1000,0 Организация тро-

туара от дома 

ул. Экваторная, 16 

до магазина «Пя-

терочка» ул. Эква-

торная, 15а 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ, 

админи-

страция 

Совет-

ского 

района 

1.1.31. Строку 12818 изложить в следующей редакции:  

12818 47-00727 Обустройство тро-

туара на месте 

тропы от дома 

ул. Иванова, 33а до 

дома 

ул. Российская, 10 

1200,0 Обустройство 

тротуара на месте 

тропы от дома 

ул. Иванова, 33а 

до дома ул. Рос-

сийская, 10 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ, 

админи-

страция 

Совет-

ского 

района 

1.1.32. Строку 13129 изложить в следующей редакции:  

13129 47-01111 Благоустройство и 

озеленение, по-

крытие газоном 

открытого грунта 

участка на пово-

роте ул. Демако-

ва - ул. Кутателад-

зе (в сторону 

ул. Пасечная, 1) 

1500,0 Благоустройство 

и озеленение, 

покрытие газо-

ном открытого 

грунта участка 

на повороте 

ул. Демакова - 

ул. Кутателадзе 

(в сторону 

ул. Пасечная, 1) 

2021,2

022, 

2024,2

025 

ДТиДБК 

2023 Адми-

нистра-

ция Со-

ветского 

района 

1.1.33. Строки 13165, 13166 изложить в следующей редакции:  

13165 47-01159 Установка элемен-

тов благоустрой-

ства, объединяю-

щих комплекс ре-

1000,0 Установка элемен-

тов благоустрой-

ства, объединяю-

щих комплекс ре-

2021,

2022, 

2024,

2025 

ДТиДБК 



7 

 

1.1.34. Строку 13175 изложить в следующей редакции:  

креационных про-

странств на терри-

тории ТОС «Малая 

Родина» (ул. Де-

макова, 13, 17, 

17/1, ул. Полевая, 

9, 11, 22), включа-

ющий придомовые 

и общественные 

территории: ре-

монт пешеходных 

дорожек, спусков 

на проезжую часть, 

высадка насажде-

ний, восстановле-

ние газона, уста-

новка отдельных 

малых форм 

креационных про-

странств на терри-

тории ТОС «Малая 

Родина» (ул. Дема-

кова, 13, 17, 17/1, 

ул. Полевая, 9, 11, 

22), включающий 

придомовые и об-

щественные терри-

тории: ремонт пе-

шеходных доро-

жек, спусков на 

проезжую часть, 

высадка насажде-

ний, восстановле-

ние газона, уста-

новка отдельных 

малых форм 

2023 Адми-

нистра-

ция Со-

ветского 

района 

13166 47-01160 Благоустройство 

транзитной пеше-

ходной дорожки 

вдоль ограды дет-

ского сада № 120 

«Щелкунчик», по 

адресу: 

ул. Демакова, 15: 

выполнить устрой-

ство пешеходной 

дорожки с сохра-

нением корневых 

зон имеющихся 

деревьев (выпол-

нить дорожку в 

«гибких» конту-

рах, без асфальти-

рования, с отсып-

кой и малым бор-

товым камнем, 

приподнимая по-

верхность дорожки 

над уровнем газо-

на) 

2500,0 Благоустройство 

транзитной пеше-

ходной дорожки 

вдоль ограды дет-

ского сада № 120 

«Щелкунчик», по 

адресу: 

ул. Демакова, 15: 

выполнить устрой-

ство пешеходной 

дорожки с сохра-

нением корневых 

зон имеющихся де-

ревьев (выполнить 

дорожку в «гиб-

ких» контурах, без 

асфальтирования, с 

отсыпкой и малым 

бортовым камнем, 

приподнимая по-

верхность дорожки 

над уровнем газо-

на) 

2021 

– 

2025 

Адми-

нистра-

ция Со-

ветского 

района 



8 

 

13175 47-01179 Обустроить тро-

туар на месте пе-

шеходной дорож-

ки вдоль забора 

между детским 

садом № 120 

«Щелкунчик» по 

адресу: ул. Дема-

кова, 15 и домом 

по адресу: 

ул. Полевая, 20 

800,0 Обустроить тро-

туар на месте пе-

шеходной дорож-

ки вдоль забора 

между детским 

садом № 120 

«Щелкунчик» по 

адресу: ул. Дема-

кова, 15 и домом 

по адресу: 

ул. Полевая, 20 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Советско-

го района 

1.1.35. Строку 13228 изложить в следующей редакции:  

13228 48-00040 Обустройство 

лестницы и водо-

отведения по до-

роге к ул. Печат-

ников, 6 

(ул. Энгельса, 23) 

600,0 Устройство 

лестницы и во-

доотводного 

лотка 

2021, 

2022, 

2024, 

2025  

Админи-

страция 

Советско-

го района 

2023 ДЭЖКХ 

1.1.36. Строку 13265 изложить в следующей редакции:  

13265 48-00080 Ремонт парковки у 

дома с обустрой-

ством ливневки - 

ул. Динамовцев, 

14 

1500,0 Ремонт парковки 

у дома с обу-

стройством лив-

невки - ул. Дина-

мовцев, 14 

2021 

– 

2023 

ДЭЖКХ 

2024, 

2025 

Админи-

страция 

Советско-

го района 

1.1.37. Строку 13488 изложить в следующей редакции:  

13488 48-00340 Обустройство 

сквера между до-

мами № 22 и 24/1 

улицы Приморская 

с асфальтирован-

ными тротуарами 

1200,0 Снос зеленых 

насаждений, пла-

нировка террито-

рии, устройство 

тротуара. Форми-

рование земель-

ного участка, по-

становка участка 

на кадастровый 

учет для после-

дующей органи-

зации сквера 

2021 

– 

2025 

Админи-

страция 

Советско-

го района 

1.1.38. Строку 13509 изложить в следующей редакции:  

13509 

 

 

 

48-00385 

 

 

 

Ремонт тротуара, 

т. к. по мелким 

камням пожилым 

людям очень тяже-

500,0 

 

 

 

Ремонт тротуара, 

т. к. по мелким 

камням пожилым 

людям очень тя-

2021, 

2022, 

2024, 

2025  

ДТиДБК 



9 

 

 

 

 

 

ло передвигаться 

ул. Барьерная, 19 и 

21 

 жело передви-

гаться ул. Барь-

ерная, 19 и 21 

2023 Админи-

страция 

Советско-

го района 

1.1.39. Строку 13553 изложить в следующей редакции:  

13553 48-00442 Обустройство во-

доотвода 

(ул. Печатников, 6) 

300,0 Устройство во-

доотводного 

лотка 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.40. Строки 13555 – 13557 изложить в следующей редакции:  

13555 48-00444 Озеленение придо-

мовой территории - 

высадкой рябин, 

липы и кустарников 

ул. Печатников, 6 

100,0 Посадка деревь-

ев 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

13556 48-00445 Установить искус-

ственные неровно-

сти в количестве 3 

шт. у подъездов 

ул. Печатников, 6 

100,0 Установка ис-

кусственных не-

ровностей 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

13557 48-00447 Установить улич-

ные спортивные 

тренажеры для 

взрослых/ подрост-

ков. Тренажерный 

комплекс для сило-

вых упражнений  

(ул. Печатников, 6) 

300,0 Установка спор-

тивного обору-

дования 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.41. Строку 13570 изложить в следующей редакции:  

13570 48-00460 Ремонт и обу-

стройство тротуара 

и освещение от 

ул. Печатников, 6 

до ул. Печатников, 

24 

2425,0 Ремонт и обу-

стройство тро-

туара и освеще-

ние от ул. Пе-

чатников, 6 до 

ул. Печатников, 

24 

2021 

– 

2025 

ДТиДБК, 

админи-

страция 

Советско-

го района 

1.1.42. Строку 13579 изложить в следующей редакции:  

13579 48-00472 Установить водоот-

ведение с торцов 

дома 

ул. Молодости, 6 

300,0 Устройство во-

доотводного 

лотка 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ 

1.1.43. В строке «Центральный район, избирательный округ № 49, депутат 

Бойко Сергей Андреевич» слова «Бойко Сергей Андреевич» заменить словами 

«Быковский Александр Олегович». 

1.1.44. Строку 13666 признать утратившей силу. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100013


10 

 

1.1.45. Дополнить строками 13718.1 – 13718.75 в редакции приложения к 

настоящему решению. 

1.1.46. Строки 13843, 13971, 13995, 14120 признать утратившими силу. 

1.2. В таблице 2: 

1.2.1. В строке «Октябрьский район, избирательный округ № 40, депутат 

Пирогова Хельга Вадимовна» слова «Пирогова Хельга Вадимовна» заменить 

словами «Андронова Анастасия Анатольевна». 

1.2.2. В строке «Центральный район, избирательный округ № 49, депутат 

Бойко Сергей Андреевич» слова «Бойко Сергей Андреевич» заменить словами 

«Быковский Александр Олегович». 

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со 

дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 

consultantplus://offline/ref=B2A86D487906D2ADA565F3BBD85F2A427F1FD6C1B053F2276F545C18861314270444C05440B98833DADAFCo2T3H
consultantplus://offline/ref=B2A86D487906D2ADA565F3BBD85F2A427F1FD6C1B059FD2469545C18861314270444C05440B98833DADAFEo2T1H
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100013


Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 19.06.2024 № 760

13718.1 49-00129 Провести благоустройство территории с частичным

асфальтовым покрытием 50 кв. м напротив 3 подъезда по ул.

Орджоникидзе, д. 27

4480,0 Провести благоустройство территории с частичным

асфальтовым покрытием 50 кв. м напротив 3 подъезда по ул.

Орджоникидзе, д. 27

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.2 49-00130 Провести благоустройство территории с частичным

асфальтовым покрытием 480 кв. м напротив 4 и 5 подъездов

по ул. Орджоникидзе, д. 27

- Провести благоустройство территории с частичным

асфальтовым покрытием 480 кв. м напротив 4 и 5 подъездов

по ул. Орджоникидзе, д. 27 (финансирование в рамках

реализации наказа избирателей № 49-00129)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.3 49-00131 Ремонт асфальтового покрытия придомовой проезжей части с

отмостками 585 кв. м вдоль дома по ул. Орджоникидзе, д. 27

- Ремонт асфальтового покрытия придомовой проезжей части с

отмостками 585 кв. м вдоль дома по ул. Орджоникидзе, д. 27

(финансирование в рамках реализации наказа избирателей

№ 49-00129)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.4 49-00132 Посадка зеленых насаждений на придомовой территории по

ул. Орджоникидзе, д. 27

200,0 Посадка зеленых насаждений 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.5 49-00133 Обустройство мусорной контейнерной площадки ТБО

(обустроить площадку закрытого типа, забетонировать

площадку со съездом для контейнеров) на придомовой

территории по адресу: ул. Советская, д. 44

- Обустройство мусорной контейнерной площадки ТБО

(обустроить площадку закрытого типа, забетонировать

площадку со съездом для контейнеров) на придомовой

территории по адресу: ул. Советская, д. 44

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.6 49-00134 Устранить затопление тротуара сточными водами,

расположенного между домами № 7 и № 9 по улице

Мичурина, путем обустройства ливневой канализации

4500,0 Ремонт тротуара по ул. Мичурина вдоль домов № 7 и № 9, а

также ремонт проезда между домами № 7 и № 9 

2024, 2025 ДТиДБК

13718.7 49-00135 Устранить затопление пешеходного перехода сточными

водами, расположенного на пересечении

ул. Серебренниковской и Депутатской в сторону Оперного

театра, путем обустройства ливневой канализации

2700,0 Устранить затопление пешеходного перехода сточными

водами, расположенного на пересечении

ул. Серебренниковской и Депутатской в сторону Оперного

театра

2024, 2025 ДТиДБК

13718.8 49-00136 Замена асфальтового покрытия тротуара на ул. Крылова от

Красного проспекта до ул. Мичурина по нечетной стороне

13200,0 Ремонт тротуара по ул. Крылова на участке от Красного

проспекта до ул. Мичурина по нечетной стороне

2024, 2025 ДТиДБК

13718.9 49-00137 Замена асфальтового покрытия тротуара на ул. Каменской от

ул. Орджоникидзе до ул. Ядринцевской по четной стороне

10000,0 Ремонт тротуара по ул. Каменской на участке от

ул. Орджоникидзе до ул. Ядринцевской по четной стороне

2024, 2025 ДТиДБК

13718.10 49-00138 Реконструкция лестничного спуска на тротуаре у дома по  ул. 

Свердлова, д. 21

1500,0 Ремонт лестничного спуска на тротуаре у дома по

ул. Свердлова, д. 21

2024, 2025 ДТиДБК

13718.11 49-00139 Замена асфальтового покрытия тротуара на ул. Фрунзе от ул.

Советской до Красного проспекта по нечетной стороне

8200,0 Ремонт тротуара на ул. Фрунзе от ул. Советской до Красного

проспекта по нечетной стороне

2024, 2025 ДТиДБК

13718.12 49-00140 Устранение затопления тротуара по улице Советской, 4, 4а

дождевыми водами, обустройство ливневой канализации

4360,0 Ремонт тротуара по улице Советской, 4, 4а 2024, 2025 ДТиДБК

13718.13 49-00141 Благоустройство придомовой территории со стороны

ул. Советской по адресу: ул. Советская, д. 4, а именно: спил

аварийных деревьев и посадка новых зеленых насаждений,

благоустройство двора, озеленение двора, установка

прорезиненного покрытия на детской спортивной площадке

700,0 Снос аварийных деревьев, посадка новых зеленых

насаждений, установка прорезиненного покрытия на детской

площадке

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа



2

13718.14 49-00142 Выполнить санитарную расчистку дикой поросли и замену

аварийных деревьев на территории внутридворового сквера

(муниципальный участок земли под кадастровым номером

54:35:101570:3, неразмежеванные земли в кадастровом

квартале 54:35:101570), лесополосы между домом № 4/1 по

ул. Серебренниковской и ул. Ипподромской

(неразмежеванные земли в кадастровом квартале

54:35:101570), на кадастровых участках 54:35:101570:58,

54:35:101570:24, 54:35:101570:23, 54:35:101570:25,

54:35:101570:40

500,0 Снос и обрезка аварийных деревьев на муниципальном

участке с кадастровым номером 54:35:101570:3 и на

придомовых территориях по адресам: 

ул. Серебренниковская, д. 4/1 (кадастровый номер

54:35:101570:58), ул. Серебренниковская, д. 2/2 (кадастровый

номер 54:35:101570:24), ул. Серебренниковская, д. 2/1

(кадастровый номер 54:35:101570:23), ул. Серебренниковская,

д. 2 (кадастровый номер

54:35:101570:25), ул. Серебренниковская, д. 4/2 (кадастровый

номер 54:35:101570:40). Снос порослевой растительности

вдоль внутриквартального проезда со стороны лесополосы

между домом № 4/1 по ул. Серебренниковской и ул.

Ипподромской (неразмежеванные земли в кадастровом

квартале 54:35:101570) на ширину 2,5 м от бордюра

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.15 49-00143 Выполнить согласно схеме (приложение № 3 к протоколу

жителей ул. Серебренниковская, 2, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2) замену

асфальтового покрытия и частичное расширение проездов на

локальных участках:

на муниципальном проезде от въезда во двор с

ул. Серебренниковской до входов в помещения Социального

фонда России в доме № 4/1;

на муниципальном проезде между домом № 2/2 и подземными 

гаражами;

на муниципальных проездах от границ домов № 4/2 и № 4/1 до 

выездов на ул. Ипподромскую;

между домами № 4/1 и № 4/2;

вдоль дома № 4/1 с обеих сторон дома;

у подъездов дома № 2/2 и дома № 4/2

25800,0 Выполнить согласно схеме (приложение № 3 к протоколу

жителей ул. Серебренниковская, 2, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2) замену

асфальтового покрытия и частичное расширение проездов на

локальных участках:

на муниципальном проезде от въезда во двор с

ул. Серебренниковской до входов в помещения Социального

фонда России в доме № 4/1;

на муниципальном проезде между домом № 2/2 и

подземными гаражами;

на муниципальных проездах от границ домов № 4/2 и № 4/1

до выездов на ул. Ипподромскую;

между домами № 4/1 и № 4/2;

вдоль дома № 4/1 с обеих сторон дома;

у подъездов дома № 2/2 и дома № 4/2

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.16 49-00144 Выполнить асфальтирование муниципального (пожарного)

проезда между ул. Ипподромской и домами по

ул. Серебренниковской, 4/2 и 4/3

3500,0 Выполнить асфальтирование муниципального (пожарного)

проезда между ул. Ипподромской и домами по

ул. Серебренниковской, 4/2 и 4/3

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.17 49-00145 Выполнить согласно схеме (приложение № 3 к протоколу

жителей ул. Серебренниковская, 2, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2)

благоустроительные работы и озеленение на территории

внутридворового сквера (муниципальный участок земли с

кадастровым номером 54:35:101570:3, неразмежеванные

земли в кадастровом квартале 54:35:101570)

300,0 Выполнить согласно схеме (приложение № 3 к протоколу

жителей ул. Серебренниковская, 2, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2)

благоустроительные работы и озеленение на территории

внутридворового сквера (муниципальный участок земли с

кадастровым номером 54:35:101570:3, неразмежеванные

земли в кадастровом квартале 54:35:101570)

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.18 49-00146 Выполнить согласно схеме (приложение № 3 к протоколу

жителей ул. Серебренниковская, 2, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2)

устройство спортивной площадки

1500,0 Устройство спортивной площадки 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.19 49-00147 Выполнить согласно схеме (приложение № 3 к протоколу

жителей ул. Серебренииковская, 2, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2)

устройство детских площадок

1000,0 Устройство детских площадок 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.20 49-00148 Заменить вдоль входов в подъезды дома № 4/1 по

ул. Серебренниковской ограждающие фундаментные блоки на

декоративные прямоугольные бетонные цветочницы

150,0 Установка декоративных прямоугольных бетонных

цветочниц

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа



3

13718.21 49-00149 Выполнить озеленение у домов по ул. Серебренниковской, 2,

2/1, 4/1, 4/2, 2/2

250,0 Выполнить озеленение у домов по ул. Серебренниковской, 2,

2/1, 4/1, 4/2, 2/2

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.22 49-00150 Выполнить освещение внутриквартальных проездов между

домами по ул. Серебренниковской, 2/2, 4/1, 4/2

- Выполнить освещение внутриквартальных проездов между

домами по ул. Серебренниковской, 2/2, 4/1, 4/2

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.23 49-00151 Выполнить благоустройство земляного откоса и устройство

спуска с Сибревкомовского пешеходного моста

(железобетонной лестницы) для прохода от лицея № 12 к дому

№ 4/3. Установить локально ограждение в районе спуска с

моста вдоль ул. Ипподромской

- Разработка проектно-сметной документации на выполнение

работ по обустройству лестничного марша на участке с

Сибревкомовского пешеходного моста (железобетонной

лестницы) для прохода от лицея № 12 к дому №  4/3

по ул. Серебренниковской с дальнейшем выполнением

строительно-монтажных работ

2024, 2025 ДТиДБК

13718.24 49-00152 Выполнить шумо- и виброподавляющие мероприятия на

рельсовых трамвайных путях вдоль домов по

ул. Серебренниковской, 2 и Серебренниковской, 2/1

- Выполнить шумо- и виброподавляющие мероприятия на

рельсовых трамвайных путях вдоль домов по

ул. Серебренниковской, 2 и Серебренниковской, 2/1

2024, 2025 ДТиДБК

13718.25 49-00153 Замена асфальтового покрытия на придомовой территории

домов по адресам: ул. Державина, 9, 11, 13

4500,0 Замена асфальтового покрытия на придомовой территории

домов по адресам: ул. Державина, 9, 11, 13

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.26 49-00154 Замена ограждения в цветнике и на детской площадке по

адресу: ул. Каменская, 44

200,0 Замена ограждения в цветнике и на детской площадке 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.27 49-00155 Укладка земли полимерными материалами на детской

площадке, установка поребриков со стороны детской

площадки по адресу: ул. Каменская, 44

400,0 Обустройство резинового покрытия 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.28 49-00156 Устройство тротуара и его освещения по ул. Трудовой, 25 до

ул. Семьи Шамшиных

2500,0 Устройство тротуара и его освещения по ул. Трудовой, 25 до

ул. Семьи Шамшиных

2024, 2025 ДТиДБК

13718.29 49-00157 Выполнить капитальный ремонт опорной стены со стороны

ул. Ипподромской в доме № 4 по ул. Семьи Шамшиных

7000,0 Выполнить капитальный ремонт опорной стены со стороны

ул. Ипподромской в доме № 4 по ул. Семьи Шамшиных

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.30 49-00158 Замена асфальтового покрытия на придомовой территории

дома № 4 по ул. Семьи Шамшиных

11004,0 Замена асфальтового покрытия на придомовой территории

дома № 4 по ул. Семьи Шамшиных

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.31 49-00159 Устройство основания из ударопоглощающих видов покрытий

для игрового оборудования во дворе дома № 4 по ул. Семьи

Шамшиных

750,0 Обустройство резинового покрытия 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.32 49-00160 Установка светофора по «требованию» на пешеходном

переходе, расположенном на пересечении ул. Семьи

Шамшиных и ул. Октябрьской

5000,0 Установка светофорного объекта типа Т. 1 на пересечении

ул. Семьи Шамшиных и ул. Октябрьской

2024, 2025 ДТиДБК

13718.33 49-00161 Провести капитальный ремонт опорной стены в доме № 12 по

ул. Семьи Шамшиных

7000,0 Провести капитальный ремонт опорной стены в доме № 12 по

ул. Семьи Шамшиных

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.34 49-00162 Обустроить спортивную и игровую зоны на территории между 

домами № 12 и 16 по ул. Семьи Шамшиных

3000,0 Установка игрового и спортивного оборудования,

обустройство резинового покрытия

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.35 49-00163 Замена асфальтового покрытия на придомовой территории по

адресу: ул. Крылова, 28/1

- Замена асфальтового покрытия на придомовой территории по

адресу: ул. Крылова, 28/1 (финансирование в рамках

реализации наказа избирателей № 49-00164)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.36 49-00164 Замена асфальтового покрытия в межквартальном проезде от

ул. Крылова до ул. Державина вдоль домов Крылова 28, 28/1,

Державина 11

6545,0 Замена асфальтового покрытия в межквартальном проезде от

ул. Крылова до ул. Державина вдоль домов Крылова 28, 28/1,

Державина 11

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.37 49-00165 Благоустройство детской площадки между домами № 12 и

№ 14 по ул. Гоголя

1200,0 Обустройство детской площадки 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа



4

13718.38 49-00166 Благоустройство комплексное придомовой территории

микрорайона по ул. Гоголя, 12, 14, 16: обустройство

пешеходных дорожек внутри двора согласно проекту,

установка урн, скамеек

600,0 Обустройство пешеходных дорожек, установка урн, скамеек 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.39 49-00167 Оказать помощь в сносе гаражей и пристройки возле дома

№ 12 по ул. Гоголя

- Осуществление сноса объекта капитального строительства

(самовольной постройки)

2024, 2025 ДСиА

13718.40 49-00168 Асфальтирование пешеходного тротуара по ул. Гоголя от

ЗАГС до ул. Гоголя, 16

6000,0 Ремонт тротуара по ул. Гоголя от ЗАГС до ул. Гоголя, 16 2024, 2025 ДТиДБК

13718.41 49-00169 Обустроить пешеходный переход на пересечении улиц

Депутатской и Семьи Шамшиных проекционным пешеходным

переходом (проекционная зебра)

500,0 Обустроить пешеходный переход на пересечении улиц

Депутатской и Семьи Шамшиных проекционным

пешеходным переходом (проекционная зебра)

2024, 2025 ДТиДБК

13718.42 49-00170 Восстановить дорожное полотно, участок дороги вдоль

контейнерной площадки и вдоль зданий № 57, 55, 53 по улице

Депутатской (проезд в направлении от ул. Семьи Шамшиных

до ул. Каменской)

5000,0 Восстановить дорожное полотно, участок дороги вдоль

контейнерной площадки и вдоль зданий № 57, 55, 53 по улице

Депутатской (проезд в направлении от ул. Семьи Шамшиных

до ул. Каменской)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.43 49-00171 Восстановить дорожное полотно, участок дороги и

оборудовать спуском для колясок вдоль ул. Семьи

Шамшиных, 17а от ул. Соревнования до ул. Депутатской

1500,0 Восстановить дорожное полотно, участок дороги и

оборудовать спуском для колясок вдоль ул. Семьи

Шамшиных, 17а от ул. Соревнования до ул. Депутатской

2024, 2025 ДТиДБК

13718.44 49-00172 Снести с корчеванием (дроблением пня) аварийные деревья по

ул. Семьи Шамшиных вдоль дороги от ул. Соревнования до

ул. Максима Горького в количестве около 17 шт.

Восстановить освещение на этом участке дороги

500,0 Снести с корчеванием (дроблением пня) аварийные деревья

по ул. Семьи Шамшиных вдоль дороги от ул. Соревнования

до ул. Максима Горького. Восстановить освещение на этом

участке дороги

2024, 2025 ДТиДБК

13718.45 49-00173 Снести с корчеванием (дроблением пня) аварийные деревья и

клены по ул. Депутатской вдоль зданий № 53, 55, 57, ул.

Каменской, 32, по ул. Депутатской (проезд в направлении от

ул. Семьи Шамшиных до ул. Каменской) в количестве около

55 штук

300,0 Снос аварийных деревьев 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.46 49-00174 Снести с корчеванием (дроблением пня) аварийные деревья:

около ул. Максима Горького, 95, на углу улиц Максима

Горького и Семьи Шамшиных, а также между домами

ул. Максима Горького, 93 и 95, а также во дворе

по ул. Максима Горького, 95

100,0 Снос аварийных деревьев на придомовой территории 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.47 49-00175 Заменить, сделать закрытого типа контейнерные площадки и

оснастить кодовым замком на обоих отсеках: для баков и для

крупногабаритного мусора, установить мусорные площадки

на микрорайоне Депутатском с ограничением посторонних

лиц по адресам ул. Депутатская, 60, 58, ул. Максима Горького,

95

- Заменить, сделать закрытого типа контейнерные площадки и

оснастить кодовым замком на обоих отсеках: для баков и для

крупногабаритного мусора, установить мусорные площадки

на микрорайоне Депутатском с ограничением посторонних

лиц по адресам ул. Депутатская, 60, 58, ул. Максима

Горького, 95

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.48 49-00176 Увеличить парковочный карман во дворе ул. Депутатская, 60

от 1 до 5 подъезда

9054,5 Увеличить парковочный карман во дворе ул. Депутатская, 60

от 1 до 5 подъезда

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.49 49-00177 Увеличить парковочный карман по ул. Депутатской вдоль 58

и 60 домов

- Увеличить парковочный карман по ул. Депутатской вдоль 58

и 60 домов (финансирование в рамках реализации наказа

избирателей № 49-00176)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.50 49-00178 Организовать водоотведение в зоне затопления и оборудовать

пешеходные дорожки во дворе ул. Депутатская, 60

- Организовать водоотведение в зоне затопления и оборудовать

пешеходные дорожки во дворе ул. Депутатская, 60

(финансирование в рамках реализации наказа избирателей

№ 49-00176)

2024, 2025 ДЭЖКХ



5

13718.51 49-00179 Заменить аварийный металлический забор (ограду) по

ул. Депутатской вдоль зданий № 53, 55, 57, ул. Каменской, 32

(проезд в направлении от ул. Семьи Шамшиных до

ул. Каменской)

60,0 Демонтировать аварийный металлический забор (ограду) по

ул. Депутатской вдоль зданий № 53, 55, 57, ул. Каменской, 32

(проезд в направлении от ул. Семьи Шамшиных

до ул. Каменской)

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.52 49-00180 Заменить скользкое дорожное покрытие пешеходной зоны у

банка ПАО «ВТБ» по ул. Каменской, 30

- Заменить скользкое дорожное покрытие пешеходной зоны у

банка ПАО «ВТБ» по ул. Каменской, 30

2024, 2025 ДТиДБК

13718.53 49-00181 Обеспечить видеонаблюдение по программе «Безопасный

город» микрорайон Депутатский

- Обеспечить видеонаблюдение по программе «Безопасный

город» микрорайон Депутатский

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.54 49-00182 Организовать пешеходную зону напротив контейнерной

площадки на углу дома ул. Депутатская, 60

600,0 Организовать пешеходную зону напротив контейнерной

площадки на углу дома ул. Депутатская, 60

2024, 2025 ДТиДБК

13718.55 49-00183 Осуществить проектирование и устройство систем

водоотведения в границах придомовой территории дома по

адресу: ул. Колыванская, 6, с укладкой асфальтобетонного

дорожного покрытия в соответствии с проектом,

обеспечивающим надежный водоотвод от дома № 6 ливневых

и талых вод

8500,0 Осуществить проектирование и устройство систем

водоотведения в границах придомовой территории дома по

адресу: ул. Колыванская, 6, с укладкой асфальтобетонного

дорожного покрытия в соответствии с проектом,

обеспечивающим надежный водоотвод от дома № 6 ливневых

и талых вод

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.56 49-00184 Осуществить формирование и отсыпку грунтом палисадника

по центральному фасаду по адресу: ул. Колыванская, 6,

палисадника перед зоной стоянки автотранспорта, проведение

вертикальной планировки и устройство подпорной стенки,

препятствующей подтоплению подвальных помещений дома

№ 6 по ул. Колыванской

10500,0 Устройство подпорной стенки 2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.57 49-00185 Снос аварийных деревьев на придомовой территории по

адресу: ул. Колыванская, 6

100,0 Снос аварийных деревьев на придомовой территории 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.58 49-00186 Монтаж дополнительного освещения на муниципальной

территории согласно представленной схеме в протоколе

жителей ул. Колыванская, 6

- Монтаж дополнительного освещения на муниципальной

территории согласно представленной схеме в протоколе

жителей ул. Колыванская, 6

2024, 2025 ДТиДБК

13718.59 49-00187 Восстановление тротуара по ул. Серебренниковской по

нечетной стороне домов согласно представленной схеме в

протоколе жителей ул. Колыванская, 6

2100,0 Ремонт тротуара по ул. Серебренниковской на участке от 

ул. Сибревкома до ул. Каинская по нечетной стороне

2024, 2025 ДТиДБК

13718.60 49-00188 Восстановление скверов, расположенных согласно схеме в

протоколе жителей ул. Колыванская, 6, в том числе

обустроить в них пандусы для проезда колясок, осуществить

ремонт фонтанов, а также их благоустройство и озеленение

200,0 Оформление цветников, содержание газонов 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.61 49-00189 Ремонт дорожного полотна на участке дороги по ул. Ермака от

ул. Семьи Шамшиных до дома № 49 ул. Державина с

одновременным благоустройством пешеходного тротуара, а

именно его продлением от дома № 47 до дома № 49

7000,0 Ремонт проезжей части ул. Ермака на участке от ул.  Семьи 

Шамшиных до дома № 49 ул. Державина

2024, 2025 ДТиДБК

13718.62 49-00190 Включение территории ул. Ермака (от ул. Семьи Шамшиных

до дома № 47 ул. Державина) в городскую систему

видеонаблюдения в рамках реализации программы

«Безопасный город»

- Включение территории ул. Ермака (от ул. Семьи Шамшиных

до дома № 47 ул. Державина) в городскую систему

видеонаблюдения в рамках реализации программы

«Безопасный город»

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.63 49-00191 Рассмотреть возможность создания площадки для выгула

домашних животных на прилегающей территории к дому

№ 46 ул. Державина, которая огорожена бетонными блоками

- Подбор земельного участка, удовлетворяющего требованиям

Правил благоустройства территорий города Новосибирска

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа



6

Замена асфальтового покрытия на всей придомовой

территории с восстановлением нарушенного основания из

ПГС по адресу: Красный проспект, 30

2024, 2025 ДЭЖКХ

Снос, посадка деревьев, установка спортивных элементов 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.65 49-00193 В рамках текущего и капитального ремонта комплексно

благоустроить микрорайон Депутатский (ул. Каменская, 26-

32, ул. Депутатская, 58, 58/1, 60, ул. Максима Горького, 95),

полностью реконструировать и привести к новым

современным стандартам городской среды, сделать на

территории микрорайона продолжение городского сквера

«Тринадцатый трамвай»

24000,0 В рамках текущего и капитального ремонта комплексно

благоустроить микрорайон Депутатский (ул. Каменская, 26-

32, ул. Депутатская, 58, 58/1, 60, ул. Максима Горького, 95)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.66 49-00194 Провести комплексное благоустройство территории рядом с

домом № 58 по ул. Депутатской

7500,0 Провести комплексное благоустройство территории рядом с

домом № 58 по ул. Депутатской

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.67 49-00195 Провести реконструкцию мусорных площадок рядом с домом

№ 58 по ул. Депутатской (тиражировать новый формат

мусорных площадок на территорию всего микрорайона

Депутатский) с учетом требований по функциональной

доступности маломобильных граждан и сортировки мусора

- Провести реконструкцию мусорных площадок рядом с домом

№ 58 по ул. Депутатской (тиражировать новый формат

мусорных площадок на территорию всего микрорайона

Депутатский) с учетом требований по функциональной

доступности маломобильных граждан и сортировки мусора

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.68 49-00196 Сделать ремонт (восстановление) разрушенных участков

тротуара рядом с домом № 58 по ул. Депутатской (торец дома)

3500,0 Сделать ремонт (восстановление) разрушенных участков

тротуара рядом с домом № 58 по ул. Депутатской (торец

дома)

2024, 2025 ДЭЖКХ

Восстановить дорожное полотно на территории рядом с

домом № 58 по ул. Депутатской, а именно:

участок дороги между домом ул. Депутатская, 58 и домом ул.

Депутатская, 58/1;

участок дороги вдоль овощехранилища между домами

ул. Каменская, 26 и ул. Депутатская, 58;

участок дороги от угла дома ул. Каменская, 26 до улицы

Семьи Шамшиных, вдоль дома ул. Депутатская,  58

2024, 2025 ДЭЖКХ

Ремонт участка дороги вдоль зданий по ул. Депутатской, 53,

55, 57 (проезд в направлении от ул. Семьи Шамшиных

до ул. Каменская)

2024, 2025 ДТиДБК

13718.70 49-00198 Установить во дворе дома  № 58 по ул. Депутатской малые

архитектурные формы (лавочки, урны, клумбы-цветники, арт-

объекты и т.д.)

100,0 Установка лавочек, урн 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.71 49-00199 Возле дома № 58 по ул. Депутатской осуществить посадку

кустарников и крупномерных деревьев

250,0 Возле дома № 58 по ул. Депутатской осуществить посадку

кустарников и крупномерных деревьев

2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.72 49-00200 Установить во дворе дома № 58 по ул. Депутатской детский

игровой комплекс для возрастной категории: дошкольного и

младшего школьного возраста

1000,0 Установка детского городка 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

13718.73 49-00201 Реконструировать между домами по ул. Депутатской, 58, 58/1,

ул. Каменской, 26 уличную спортивную площадку

100,0 Ремонт спортивной площадки по адресу: ул. Каменская, 26 2024, 2025 ДКСиМП

Замена асфальтового покрытия на всей придомовой

территории с восстановлением нарушенного основания из

ПГС по адресу: Красный проспект, 30. Благоустройство

зеленой зоны и установка дворового спортивного инвентаря

по адресу: Красный проспект, 30

Восстановить дорожное полотно на территории рядом с домом 

№ 58 по ул. Депутатской, а именно:

участок дороги между домом ул. Депутатская, 58 и домом

ул. Депутатская, 58/1;

участок дороги вдоль овощехранилища между домами

ул. Каменская, 26 и ул. Депутатская, 58;

участок дороги от угла дома ул. Каменская, 26 до улицы

Семьи Шамшиных, вдоль дома ул. Депутатская, 58;

участок дороги вдоль зданий по ул. Депутатской, 53, 55, 57

(проезд в направлении от ул. Семьи Шамшиных до

ул. Каменская)

13718.69 49-00197

13718.64 49-00192

12700,0

8230,0



7

13718.74 49-00202 Перенести площадку для мусора возле дома № 26 по

ул. Каменской (общежитие) на место несанкционированно

размещенных гаражей между тепловым пунктом

(Депутатская, 58/1) и спортплощадкой (Каменская, 26)

- Перенести площадку для мусора возле дома № 26 по

ул. Каменской (общежитие) на место несанкционированно

размещенных гаражей между тепловым пунктом

(Депутатская, 58/1) и спортплощадкой (Каменская, 26)

2024, 2025 ДЭЖКХ

13718.75 49-00203 Спилить и раскорчевать пни кленов и аварийных деревьев по

ул. Депутатская, 58

100,0 Снос аварийных деревьев на придомовой территории 2024, 2025 Администрация 

Центрального округа

________________


